

Пояснительная записка

к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений»

Настоящий проект подготовлен в связи с необходимостью организации подвоза в МБОУ СОШ № 20, расположенную по адресу ул. Толстого, 20а, обучающихся начальных классов, проживающих в 38, 39, 40, 41, 42, 44 и 45 микрорайонах города.

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки обучающимся (решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений») осуществляется подвоз детей в МБОУ СОШ № 20 расположенную по адресу ул. Мечникова, 5.

Учитывая, что в МБОУ СОШ № 20 по адресу ул. Толстого, 20а функционируют начальные классы в которых обучаются дети, проживающие в 38, 39, 40, 41, 42, 44 и 45 микрорайонах города, возникла необходимость внести в приложение 1 решения Думы города следующее изменение: в столбец «Место обучения (муниципальные общеобразовательные средние общеобразовательные школы)» добавить адрес «ул. Толстого, 20а».

Внесение изменения в решение Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений» не влечет за собой выделение дополнительных бюджетных ассигнований.

К проекту решения о внесении изменений прилагается сравнительная таблица.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Директор департамента образования

И.П. Замятина

Приложение
к пояснительной записке к проекту решения
Думы города «О внесении изменений в решение
Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки
обучающихся муниципальных образовательных
учреждений»

Сравнительная таблица
изменений в проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений»

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)
1	посёлок ПСО-34, посёлок СМП-330	№ 4 имени Л.И. Золотухиной	посёлок ПСО-34, посёлок СМП-330	№ 4 имени Л.И. Золотухиной
	посёлок Снежный, посёлок Юность	№ 15 (ул. Саянская, 9а)	посёлок Снежный, посёлок Юность	№ 15 (ул. Саянская, 9а)
	улица Александра Усольцева (д. 12, 13, 14, 15, 16, 19, 23, 25, 26, 30), улица Семена Билецкого (д. 1, 2, 4, 6, 12, 12/1, 14, 5, 7, 9), улица Тюменский тракт (д. 2, 4, 6/1, 8, 10), улица Есенина (д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 12/1, 14, 14/1, 14/2, 16,	№ 20 (ул. Мечникова, 5) (для учащихся начальных классов)	улица Александра Усольцева (д. 12, 13, 14, 15, 16, 19, 23, 25, 26, 30), улица Семена Билецкого (д. 1, 2, 4, 6, 12, 12/1, 14, 5, 7, 9), улица Тюменский тракт (д. 2, 4, 6/1, 8, 10), улица Есенина (д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 12/1, 14, 14/1, 14/2, 16,	№ 20 (ул. Толстого, 20а, ул. Мечникова, 5)✓ (для учащихся начальных классов)

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)
	16/1), улица Крылова (д. 26, 30, 32, 36, 38, 47/1, 47/2, 49, 53/1, 53/2, 53/3, 53/4), улица Вербный проезд (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14), улица Земляничный проезд (д. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), улица Песчаный проезд (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11), улица Весенний проезд (д. 1, 2, 3), улица Почтовый проезд (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)		16/1), улица Крылова (д. 26, 30, 32, 36, 38, 47/1, 47/2, 49, 53/1, 53/2, 53/3, 53/4), улица Вербный проезд (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14), улица Земляничный проезд (д. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), улица Песчаный проезд (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11), улица Весенний проезд (д. 1, 2, 3), улица Почтовый проезд (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)	
	посёлок Звёздный, посёлок Лунный, посёлок Таёжный, посёлок Лесной, ДПК «Жемчужина», ПСДСК «Чернореченский», ТСН СТ № 60 «Рассвет», СНТ «Чистые пруды», СОПК «Родничок» № 61, СТСН «Авиатор-34», ТСН «Крылья Сургута», ПСОК 37 «Кооператор», ПСТ-30 «Дорожник»,	№ 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева	посёлок Звёздный, посёлок Лунный, посёлок Таёжный, посёлок Лесной, ДПК «Жемчужина», ПСДСК «Чернореченский», ТСН СТ № 60 «Рассвет», СНТ «Чистые пруды», СОПК «Родничок» № 61, СТСН «Авиатор-34», ТСН «Крылья Сургута», ПСОК 37 «Кооператор», ПСТ-30 «Дорожник»,	№ 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)
	СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1, ТСН «Энергостроитель», ТСН «Заречный», ТСН № 43 «Полимер», СОК «Прибрежный», ТСН «Прибрежный 2+3», ТСН № 3, СНТ № 4, СОНТ № 5, ПК «СТ № 7», ПСОК № 8, ДНТ «Алтай», ДНТ «Березовое», СНТ «Виктория», СТ «Газовик», СНТ «Гвоздичка», ПСК № 6 «Геологоразведчик», СНТ № 35 «Дзержинец», ПСК № 71 «Зеленое», СНТ «Кедровый – 16», ДНТ «Лесное», СНТ «Магистраль», ПОК «Многодетная семья», ДНТ «Монтажник», СОНТ «Пищевик»,		СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1, ТСН «Энергостроитель», ТСН «Заречный», ТСН № 43 «Полимер», СОК «Прибрежный», ТСН «Прибрежный 2+3», ТСН № 3, СНТ № 4, СОНТ № 5, ПК «СТ № 7», ПСОК № 8, ДНТ «Алтай», ДНТ «Березовое», СНТ «Виктория», СТ «Газовик», СНТ «Гвоздичка», ПСК № 6 «Геологоразведчик», СНТ № 35 «Дзержинец», ПСК № 71 «Зеленое», СНТ «Кедровый – 16», ДНТ «Лесное», СНТ «Магистраль», ПОК «Многодетная семья», ДНТ «Монтажник», СОНТ «Пищевик»,	

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)
	ПСДСК «Подводник», СНТ «Ручеек», СТ «Рябинка», ДНТ «Свой дом», ДНТСН «Сосновая роща», ДНТ «Сосновый бор», ПСОК «Старожил-1», ДНТ «Тихий бор» СОК «Ягодное», СНТСН «Сириус», СТ «Берендей» № 38, СТ № 47 «Лайнер», ПСК «Ветеран», ПОК «Рябинушка», ТСН «Кедровый бор», ПСОК № 6 «Витамин», СОТ Автомобилист		ПСДСК «Подводник», СНТ «Ручеек», СТ «Рябинка», ДНТ «Свой дом», ДНТСН «Сосновая роща», ДНТ «Сосновый бор», ПСОК «Старожил-1», ДНТ «Тихий бор» СОК «Ягодное», СНТСН «Сириус», СТ «Берендей» № 38, СТ № 47 «Лайнер», ПСК «Ветеран», ПОК «Рябинушка», ТСН «Кедровый бор», ПСОК № 6 «Витамин», СОТ Автомобилист	
	посёлок Финский, посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов), посёлок Кедровый-2, ПСК «Искра», ПСК «Хвойный», ТСН «Здоровье»	№ 44	посёлок Финский, посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов), посёлок Кедровый-2, ПСК «Искра», ПСК «Хвойный», ТСН «Здоровье»	№ 44
2.	посёлок ПСО-34, посёлок СМП-330	№ 4 имени Л.И. Золотухиной	посёлок ПСО-34, посёлок СМП-330	№ 4 имени Л.И. Золотухиной

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)
	посёлок Снежный, посёлок Юность	№ 15 (ул. Саянская, 9а)	посёлок Снежный, посёлок Юность	№ 15 (ул. Саянская, 9а)
	посёлок Звёздный, посёлок Лунный, посёлок Таёжный, посёлок Лесной, ДПК «Жемчужина», ПСДСК «Чернореченский», ТСН СТ № 60 «Рассвет», СНТ «Чистые пруды», СОПК «Родничок» № 61, СТСН «Авиатор-34», ТСН «Крылья Сургута», ПСОК 37 «Кооператор», ПСТ-30 «Дорожник», СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1, ТСН «Энергостроитель», СТСН «Заречный», ТСН № 43 «Полимер», СОК «Прибрежный», ТСН «Прибрежный 2+3», СТСН № 3, СНТ № 4, СОНТ № 5, ПК «СТ № 7», ПСОК № 8,	№ 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева	посёлок Звёздный, посёлок Лунный, посёлок Таёжный, посёлок Лесной, ДПК «Жемчужина», ПСДСК «Чернореченский», ТСН СТ № 60 «Рассвет», СНТ «Чистые пруды», СОПК «Родничок» № 61, СТСН «Авиатор-34», ТСН «Крылья Сургута», ПСОК 37 «Кооператор», ПСТ-30 «Дорожник», СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1, ТСН «Энергостроитель», СТСН «Заречный», ТСН № 43 «Полимер», СОК «Прибрежный», ТСН «Прибрежный 2+3», СТСН № 3, СНТ № 4, СОНТ № 5, ПК «СТ № 7», ПСОК № 8,	№ 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)
	ДНТ «Алтай», ДНТ «Березовое», СНТ «Виктория», СТ «Газовик», СНТ «Гвоздичка», ПСК № 6 «Геологоразведчик», СНТ № 35 «Дзержинец», ПСК № 71 «Зеленое», СНТ «Кедровый – 16», ДНТ «Лесное», СНТ «Магистраль», ПОК «Многодетная семья», ДНТ «Монтажник», СОНТ «Пищевик», ПСДСК «Подводник», СНТ «Ручеек», СТ «Рябинка», СНТ «Свой дом», ДНТСН «Сосновая роща», ДНТ «Сосновый бор», ПСОК «Старожил-1», ДНТ «Тихий бор» СОК «Ягодное», СНТСН «Сириус», СТ «Берендей» № 38, СТ № 47 «Лайнер»,		ДНТ «Алтай», ДНТ «Березовое», СНТ «Виктория», СТ «Газовик», СНТ «Гвоздичка», ПСК № 6 «Геологоразведчик», СНТ № 35 «Дзержинец», ПСК № 71 «Зеленое», СНТ «Кедровый – 16», ДНТ «Лесное», СНТ «Магистраль», ПОК «Многодетная семья», ДНТ «Монтажник», СОНТ «Пищевик», ПСДСК «Подводник», СНТ «Ручеек», СТ «Рябинка», СНТ «Свой дом», ДНТСН «Сосновая роща», ДНТ «Сосновый бор», ПСОК «Старожил-1», ДНТ «Тихий бор» СОК «Ягодное», СНТСН «Сириус», СТ «Берендей» № 38, СТ № 47 «Лайнер»,	

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения		Новая редакция, предлагаемая к принятию	
	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)	Место проживания	Место обучения (муниципальные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы)
	ПСК «Ветеран», ПОК «Рябинушка», ТСН «Кедровый бор», ПСОК № 6 «Витамин», СОТ Автомобилист		ПСК «Ветеран», ПОК «Рябинушка», ТСН «Кедровый бор», ПСОК № 6 «Витамин», СОТ Автомобилист	
	посёлок Финский, посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов), посёлок Кедровый-2, ПСК «Искра», ПСК «Хвойный», ТСН «Здоровье»	№ 44	посёлок Финский, посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7-11 классов), посёлок Кедровый-2, ПСК «Искра», ПСК «Хвойный», ТСН «Здоровье»	№ 44